
 

 Změny v metodickém 

doporučení v oblasti kontroly 
zápisu údajů do RÚIAN 

  
Marika Kopkášová 



Z čeho úpravy doporučení vycházely 
 

 

 

1) změny souvisejících právních předpisů 

 - novela zákona č. 111/2009 Sb. 
• zákon č. 192/2016 Sb., kterým se mění zákon č. 111/2009 Sb. 
• účinnost  k 1. 1. 2017 

 - novela vyhlášky č. 359/2011 Sb. 
• vyhláška č. 415/2016 Sb., kterou se mění vyhláška č. 359/2011 

Sb., o základním registru územní identifikace, adres a 
nemovitostí 

• účinnost  k 1. 1. 2017 

 

  2) poznatky z kontrol 



Obsah metodického doporučení 

1. Úvod (zakotvení kontroly zápisu údajů do RÚIAN v 
právních předpisech, údaje editované obcí a 
stavebním úřadem) 

2. Předmět kontroly  

- reklamace (vč. označování nesprávností) a kontrola dat 
(§ 5 odst. 2 ZZR, § 4 odst. 4 ZZR) 

- soulad zapsaných referenčních údajů s dokumenty (§ 4 

odst. 2 ZZR) 

- zápis technickoekonomických atributů stavebních 
objektů (42 odst. 2 písm. b), 42 odst. 4 ZZR, § 11 vyhl. č. 

359/2011 Sb.) 

3. Příklad postupu při kontrole 

4. Příklady formulací v kontrolním protokolu 

 



 

 

 

 

• SÚ editorem AM nejen v případě vzniku SO, ale také při  změně 
a zániku SO (§ 44 odst. 2 ZZR)                                               str. 2, 3 

 

 

 

 

 

• nový § 62a ZZR (nahrazuje § 46 ZZR)                                 str. 2  

Změny v doporučení I 

• TEA 

- nově se vedou pouze u číslovaných SO (§ 34 odst. 2 ZZR) 

 (výjimkou je TEA měsíc a rok dokončení) 

- zapisují se současně se SO (§ 11 vyhlášky č. 359/2011 Sb.)                                           
      str. 8 

 



• ZPV od 1. 1. 2017 referenčním údajem (§ 38 odst. 1 písm. d) 

ZZR) 

        str. 6 

 

 

 

 

 

• rozšíření kontrol (SO bez vyplněného ZPV) 

• ZPV je možné reklamovat (ISZR, RFR) 

• OVM využívá při své činnosti referenční údaje obsažené v 
základním registru (§ 5 odst. 1 ZZR) 

 

 

Změny v doporučení II 



 

• neplatné/zrušené ZPV (cca 1 mil. SO) 

 

 

 

 

 

• SO bez způsobu využití (cca 95 tis. SO) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stav způsobu využití 

http://ruian.cuzk.cz/kontrolyRUIAN/index.php?action=statistics  

http://ruian.cuzk.cz/kontrolyRUIAN/index.php?action=statistics


• 10. 10. 2016 – 20. 10. 2016 

• zkvalitnění datového obsahu základního registru při 
minimálním zatížení stavebních úřadů 

• do migrace vstupovaly SO, kdy na straně KN byl platný 
ZPV a na straně ISÚI byl nevyplněný nebo neplatný 

• souhlas MMR s migrací  

• ZPV namigrovány u 234 211 SO 

 

 

 

 

Migrace způsobu využití 



• při vzniku nového SO nelze zadat neplatný ZPV 

• při změně jakéhokoliv údaje u SO, který má platný 
ZPV, nelze platný ZPV změnit na neplatný ZPV 

• při změně jakéhokoliv údaje u SO, který má neplatný 
ZPV, jsou editoři upozorněni varováním, že SO 
obsahuje neplatný ZPV, nicméně mohou NZ schválit i 
bez opravy ZPV 

 

 

 

 

 

 

Chování ISÚI v případě ZPV 



příloha vyhlášky 
č. 357/2013 Sb., 
o katastru 
nemovitostí  



• stavby ve věcné působnosti silničního správního úřadu, se 
do RUIAN nezapisují, nesplňují definici stavebního objektu 
zapisovaného do RÚIAN podle § 29 odst. 1 písm. c) ZZR 

                                                                                                         str. 4 

• rozpracována informace o reklamacích v APKO 
(informativní charakter, který nevypovídá nic o aktivitě 
OVM, nutná znalost detailu reklamací dostupná v ISÚI) 

        str. 4 

• RUIAN jako administrativní zdroj dat SLDB 2021 
        str. 8 

         

 

 

 

Změny v doporučení III 



www.cuzk.cz/ruian (bod 5. Metodika) 

http://www.cuzk.cz/ruian
http://www.cuzk.cz/ruian
http://www.cuzk.cz/ruian
http://www.cuzk.cz/ruian


Diskuse 
 

 

 

marika.kopkasova@cuzk.cz 


